
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33353 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 001/2017, 

Pregão Presencial Nº 001/2017- PMA-SRP. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda 
Escolar. Empresa: R & C Martins Comércio Ltda - ME, CNPJ nº 
18.175.732/0001-88. Valor R$ 2.848.943,00 (dois milhões e 
oitocentos e quarenta e oito mil e novecentos e quarenta e três 
reais). Vigência: 30/03/2018. Data da assinatura: 30/03/2017; 
CONTRATO Nº 002/2017, Pregão Presencial Nº 001/2017- 
PMA-SRP Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar Empresa: Fort Alimentos Eireli - ME, CNPJ nº 
26.524.705/0001-29. Valor R$ 3.504,7779, 40 (três milhões, 
quinhentos e quatro mil, setecentos e nove reais e quarenta 
centavos). Vigência: 30/03/2018. Data da assinatura: 30/03/2017. 
CONTRATO N° 027/2017-001 - PMA. Locador: Antônio Ronaldo 
Maués Lobato, registrada sob o CPF n° 089.686592-49. Objeto: 
Locação de Imóvel para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde - Hospital Santa Rosa. Valor Mensal: R$ 
50.000,00. Vigência de 12 meses. Origem: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 027/2017-PMA. Data da assinatura: 30/01/2017.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 
001/2017-PMA-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para Merenda Escolar. Contratados: R & C Martins Comércio 
Ltda - ME, CNPJ nº 18.175.732/0001-88 e Fort Alimentos 
Eireli - Me, CNPJ nº 26.524.705/0001-29. Vigência 30/03/2017 
a 30/03/2017. Sobre a égide da Lei nº 10.520/02 Lei Federal 
n.º 8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba torna público o cancelamento do aviso do Pregão 
Presencial nº 004/2017-PMA-SRP, o qual tem por objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços 
de Acesso à Internet (Fibra Ótica e Via Rádio), para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e as demais 
secretarias que compõem a esfera administrativa. Justifi cativa: 
Melhor Avaliação de Critérios Técnicos a serem requerido no 
termo de referência, visando o atendimento do melhor interesse 
público. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017. A 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público a anulação do 
Pregão Presencial nº 002/2017-PMA-SRP, o qual tem por objeto: 
Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel), 
Lubrifi cantes e Gás GLP 13kg. Alcides Eufrásio da Conceição 
Negrão - Prefeito Municipal.

Protocolo: 166660
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2017
Processo Licitatório Nº. 060/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 24/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de para fornecimento de pneus, 
câmera de ar, componentes, reforma de pneus em geral, serviços 
de alinhamento e balanceamento. Em atendimento as secretarias 
municipais. Marcio Antônio da Mota-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2017
Processo Licitatório Nº. 061/2017

Dia 24/04/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de para fornecimento de materiais de 
construção em geral, conforme termo de referencia em anexo o 
edital. Os editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente 
nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; valdeon Alves chaves-pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2017
Processo Licitatório Nº. 062/2017

Dia 27/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza 
pública, coleta de lixo domiciliar (resíduos sólidos) e hospitalares no 
município no exercício 2017. Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2017
Processo Licitatório Nº. 063/2017

Dia 27/04/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas 
pesada - caminhão e veículos leves para atender as secretarias 
municipais. Os editais completos no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; wilmar Marinho lima-pregoeiro.

Protocolo: 166685
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Avisos de Licitação

A C.P.L. da PMAAN torna público os processos licitatórios 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Pregão Presencial Nº 020/2017-000009, 
Objeto: Contratação de empresa (s) visando fornecimento de 
peças novas para veículos pertencentes ao transporte escolar 
deste município conforme discriminação do Anexo I. Realização 
e abertura dia 27/04/2017 as 08h00min.

Pregão Presencial Nº 022/2017-000010, 
Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento de 
combustíveis na Vila Canadá e Vila Jussara para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e FUNDEB. 
Realização e abertura dia 28/04/2017 as 08h00min. Os Editais 
completos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal 
ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte/
PA. Rogério Adriano da Silva. Pregoeiro

Protocolo: 166662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BARBARA DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/2017- 0803001- CPL/PMSBP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REBOBINAMENTO DE 
MOTORES DE BOMBAS D’ÁGUA.
CONTRATADA:
RN BOMBAS E MOTORES LTDA - EPP - CNPJ Nº 17.257.683/0001-60
CONTRATOS:
280301/2017 - PMSBP - R$36.494,50 (trinta e seis 
mil,quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
280302/2017 - PMSBP/FMS - R$5.942,99 (cinco mil, novecentos 
e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) 280303/2017 
- PMSBP/FME - R$9.020,68 (nove mil e vinte reais e sessenta e 
oito centavos) 280304/2017 - PMSBP/FMAS - R$2.971,87 (dois 
mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos)
DATA DE ASSINATURA: 28 de março de 2017

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 166686

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÕES. Na publicação do Aviso de Licitação, referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017, circulada no DOE/PA, na 
pág. 124, no dia 31.03.2017, resolve RETIFICAR no seguinte 
aspecto. ONDE SE LÊ: Abertura: 11/04/2017, ás 09:00horas. 
LEIA-SE: Abertura: 12/04/2017, ás 09:00horas. Face ao Art. 
4, Parágrafo V, da Lei 10.520/2002, que estabelece o prazo 
a partir da publicação do aviso, não inferior a 08 (oito) dias 
úteis. Estando todos os interessados cientes da mudança de 
data, faremos esta RETIFICAÇÃO para que cumpra-se a Lei.
Na publicação do Aviso de Licitação, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 027/2017, circulada no DOE/PA, na pág. 124, 
no dia 31.03.2017, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto. 
ONDE SE LÊ: Abertura: 11/04/2017, ás 11:00horas. LEIA-
SE: Abertura: 12/04/2017, ás 11:00horas. Face ao Art. 4, 
Parágrafo V, da Lei 10.520/2002, que estabelece o prazo a 
partir da publicação do aviso, não inferior a 08 (oito) dias 
úteis. Estando todos os interessados cientes da mudança de 
data, faremos esta RETIFICAÇÃO para que cumpra-se a Lei.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 032/2017-01. 
Abertura: 27/04/2017, ás 09:00horas, tipo menor preço por 
item; Objeto: Contratação empresa do ramo pertinente para 
aquisição de peças, fi ltros e pneus para manutenção das 
caçambas e máquinas leves e pesadas da Secretaria Municipal 
de Obras deste município, conforme anexo I. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Anapu, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, Anapu no 
horário de 08h00min as 12h00min em dias úteis. Adriana da 
Silva Cruz - Pregoeira/PMA.

Protocolo: 166663
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-100302, tipo menor preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em exames 
laboratoriais para atender a população do Município em Favor das 
Empresas: Biomed Laboratório de Análises Clínicas Eirelli-Me, 
CNPJ: 26.603.139/0001-13, vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 
07, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 26, 27, 28, 29, 31, 
37, 39, 40, 41, 48, 53, 60, 61, 62, 64, 67, 68, 69, 70, 71, 88, 89, 
90, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 102 e Laboratório Bio-Diagnóstico 
Ltda-Epp, CNPJ: 11.690.549/0001-71, , vencedora dos itens: 
03, 06, 09, 12, 19, 21, 22, 24, 25, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 63, 
65, 66, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 91, 97, 100, 101. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2017; 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-130303. tipo menor preço por 
item. Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços 
de Publicações de Extratos de Editais, Contratos, Homologações 
e outros que se fi zerem necessários nas Impressas Ofi ciais e 
Jornais de Grande Circulação, a fi m de atender as Secretarias e 
Prefeitura Municipal, em favor da empresa: Costa & Paes Ltda - 
Me, CNPJ: 08.602.474/0001-15, vencedora dos itens: 01,02 e 03. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2017; PREGÃO PRESENCIA N° 
9/2017-140304. tipo menor preço por item. Objeto: Contratação 
de Empresa Prestadora de Serviços Funébres para atender os 
Munícipes Cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em favor da empresa: Raimundo Dione de Oliveira 
Cardoso 72585811204, CNPJ: 12.347.962/0001-09, vencedora 
dos itens: 01,02,03,04. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-140305. tipo menor preço 
por item. Objeto: Aquisição de Urnas Funébres para atender os 
Munícipes Cadastrados Na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em favor da empresa: Raimundo Dione de Oliveira 
Cardoso 72585811204, CNPJ: 12.347.962/0001-09, vencedora 
dos itens: 01, 02, 03, 04, 05. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
03/04/2017. PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-210308. tipo 
menor preço por item. Objeto: Contratação de Empresa Para 


